
Contacto

Teléfono 976714000
Correo Electrónico contratacion.educacion@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5 D
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ECU_GIE_2024_MR_104 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 08:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamento de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 258 ordenadores de sobremesa con destino a varios Centros Rurales
Agrupados de la provincia de Huesca

Adquisición de 258 ordenadores de sobremesa con destino a varios Centros Rurales Agrupados de la provinciaDescripción 
de Huesca. ECU_GIE_2024_MR_104 Referencia SERPA RM: CONAD 2024 1800000557
Valor estimado del contrato 170.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 206.038,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.280 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
Del 04/09/2024 al 15/11/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

oferta mas adecuada a las necesidades del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 157.292,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 164.346 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Descripción de Programas de Financiación Componente 19 Plan Nacional de Competencias Digitales digital skills, en cuyo
marco, el Ministerio de Educación y Formación Profesional MEFP

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOLUTIA INNOVAWORLD TECHNOLOGIES, S.L.
NIF B91447193
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Camino de los Descubrimientos, nº 11, Edificio DTM/ZZJ - 4ª planta.
(41092) Sevilla España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 157.292,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 190.323,66 EUR.

Motivación

Motivación oferta mas adecuada a las necesidades del suministro
Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización Del 08/10/2024 al 18/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM/01/2020
Objeto Acuerdo marco por el que se determinan las condiciones a las que habrán de sujetarse los contratos basados en el
mismo a adjudicar por el Departamento de Educación, Cultura y Deporte para el suministro e instalación de equipamiento
informático para los centros públicos educativos de la Comunidad Autónoma de Aragón
3
Lote/Descripción Ordenador personal de sobremesa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zqymz5W8svqaFNeVZXaUC6szPYu8zDTFgZbWzQ7zjaEU5jBaRSa7lTiGjo41I672c6jyEZNyU848PR%2Bhc4mfn6B6bcn23lkl7Jy3gOUJYbHDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XTe2gPXzQCMwYTJJ03sHog%3D%3D


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XTe2gPXzQCMwYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000014356899 |  2024-001070604 | Thu, 10 Oct 2024 08:49:15:891 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106289911783772421391871771676023442423 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XTe2gPXzQCMwYTJJ03sHog%3D%3D

